
 

 

Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 36 Speciale 
Concorsi 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 16 GIUGNO 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 

SOMMARIO 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

DIREZIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 31.05.2010, n. 36/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria C 
con profilo professionale di �Assistente Pro-
grammatore� � codice MOB003 � presso gli 
uffici del Consiglio regionale dell�Abruzzo 
con sede in L�Aquila. Approvazione gradua-
toria. ........................................................ Pag. 5 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2010, n. 38/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 4 posti a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria C 
con profilo professionale di �Assistente Ser-
vizi Amministrativi Generali� � codice 
MOB002 � presso gli uffici del Consiglio 
regionale dell�Abruzzo con sede in L�Aquila. 
Approvazione graduatoria....................Pag. 7 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2010, n. 39/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 

165/2001) per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria D 
con profilo professionale di �Funzionario 
Amministrativo� � codice MOB005 � presso 
gli uffici del Consiglio regionale dell�Abruzzo 
con sede in L�Aquila. Approvazione gradua-
toria. ........................................................ Pag. 9 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2010, n. 40/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria D 
con profilo professionale di �Funzionario 
Esperto Tecnico� � codice MOB007 � presso 
gli uffici del Consiglio regionale dell�Abruzzo 
con sede in L�Aquila. Approvazione gradua-
toria. ...................................................... Pag. 11 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2010, n. 41/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 2 posti a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria D 
con profilo professionale di �Funzionario 
Economista� � codice MOB004 � presso gli 
uffici del Consiglio regionale dell�Abruzzo 
con sede in L�Aquila. Approvazione gradua-
toria. ...................................................... Pag. 13 

 
DETERMINAZIONE 03.06.2010, n. 43/AA/OG: 

Selezione pubblica per esami per la co-
pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C�, con profilo pro-
fessionale di �Assistente addetto stampa�. 
Approvazione elenco candidati ammessi........  
����������������Pag. 15 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

DETERMINAZIONE 03.06.2010, n. 44/AA/OG: 
Selezione pubblica per esami per la co-

pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C�, con profilo pro-
fessionale di �Assistente addetto stampa�. 
Approvazione elenco candidati esclusi��
............................................................... Pag. 21 

 
DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
DETERMINAZIONE 24.05.2010, n. DG1/16: 

Concorso pubblico, per esami, per l�am- 

missione al Corso Triennale di Formazione 
Specifica in Medicina Generale 2010/2013 
indetto con DGR n. 66 del 15 febbraio 2010. 
Ammissione ed esclusione candidati. . Pag. 23 

 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 

STRUTTURA SPECIALE DI 
SUPPORTO STAMPA 

 
Avviso affidamento incarico di collabora-

zione giornalistica per seguire le attività dei 
componenti della Giunta Regionale. 
���������������... Pag. 32 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
DIREZIONE ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 31.05.2010, n. 36/AA/OG: 
Avviso di mobilità esterna mediante sele-

zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria C 
con profilo professionale di �Assistente Pro-
grammatore� � codice MOB003 � presso gli 
uffici del Consiglio regionale dell�Abruzzo 
con sede in L�Aquila. Approvazione gradua-
toria. 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, contenente �Norme generali 
sull�ordinamento alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche�; 

Visto il Regolamento di mobilità adottato 
dall�Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
138 del 10 dicembre 2009 ; 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 180/AA/OG del 11 dicembre 2009, 
con la quale sono state indette 6 (sei) 
procedure di mobilità esterna mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni pub-
bliche di cui all�art. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura di complessi-
vi 10 posti di diverse categorie e profili 
professionali presso gli uffici del Consi-
glio regionale dell�Abruzzo, con sede in 

L�Aquila; 

- n. 185/AA/OG del 29 dicembre 2009, 
con la quale a parziale modifica della 
precedente determinazione n. 180 del 11 
dicembre 2009 sono stati rettificati i re-
quisiti di accesso alle procedure di mobi-
lità; 

- n. 15/AA/OG del 17 marzo 2010 con la 
quale si è provveduto alla nomina della 
Commissione preposta all�espletamento 
della procedura di cui all�oggetto; 

- n. 20/AA/OG del 22 marzo 2010 con la 
quale si è provveduto alla parziale modi-
fica della composizione della suddetta 
Commissione; 

Preso atto che il giorno 20 maggio 2010 si è 
conclusa la procedura relativa alla copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Categoria C con profilo professionale di �Assi-
stente Programmatore� � codice MOB003 � 
presso gli uffici del Consiglio regionale 
dell�Abruzzo con sede in L�Aquila; 

Visti in particolare i verbali redatti a cura 
della Commissione e precisamente: 

- verbale n. 1 del 12 aprile 2010 dal quale 
risulta che la Commissione  ha deciso di 
adottare, per quanto non previsto nella 
disciplina generale e specifica, e in ar-
monia con essa, i criteri di dettaglio da 
applicare durante la procedura di valuta-
zione dei curricula e i criteri di massima 
da adottare nella prova selettiva;  

- verbale n. 2 del 15 aprile 2010 dal quale 
si evince che la Commissione ha proce-
duto alla valutazione dei curricula dei 
candidati ammessi alla citata selezione 
pubblica con la conseguente attribuzione 
dei punteggi; 

- verbale n. 3 del 20 maggio 2010 relativo 
alla seduta nella quale la Commissione 
ha sottoposto i candidati alla prova selet-
tiva e approvato la graduatoria finale di 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

merito, ottenuta sommando i punteggi 
attribuiti al curriculum e alla prova selet-
tiva. 

Riscontrata la regolarità e la legittimità della 
procedura seguita; 

Ritenuto, conseguentemente, di dover prov-
vedere all�approvazione della graduatoria finale 
di merito predisposta a cura della Commissione 
selezionatrice; 

Vista la L. R. 14/9/1999, n. 77, ed in parti-
colare gli artt. 5 sull�autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del Dirigen-
te di Servizio; 

Visto l�art. 7 del Regolamento di mobilità 
esterna; 

Vista la L. R. 9/5/2001, n. 18, recante norme 
in materia di Autonomia Organizzativa e Fun-
zionale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. di approvare i verbali relativi alla procedura 
di mobilità esterna per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Ca-
tegoria C con profilo professionale di �Assi-
stente Programmatore� � codice MOB003 � 
presso gli uffici del Consiglio regionale 
dell�Abruzzo con sede in L�Aquila; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale 
di merito formulata a cura della Commis-
sione preposta all�espletamento della proce-
dura selettiva; 

 
CANDIDATO CURRICULUM PROVA SELETTIVA PUNTEGGIO FINALE 

Alessio Gabriele 22,5 25 47,5 
Lauro Pellegrini 21 25 46 

 
3. di stabilire che ha titolo al trasferimento 

presso il Consiglio regionale il Sig. Alessio 
Gabriele, collocato al 1° posto; 

4. di attivare la procedura relativa al trasferi-
mento del lavoratore che ha acquisito titolo 
secondo quanto previsto dall�art. 8 del Re-
golamento di mobilità; 

5. di stabilire che in caso di rinuncia da parte 
del lavoratore o nel caso in cui 
l�Amministrazione di appartenenza rappre-
senti palesi ragioni ostative al trasferimento 
entro il termine stabilito nella comunicazio- 

ne del Servizio Organizzazione e gestione 
risorse umane, quest�ultimo procederà allo 
scorrimento della graduatoria sino ad esau-
rimento della stessa; 

6. di pubblicare la presente determinazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL DIRETTORE DELL�AREA 

ATTIVITA� AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo Costanzi 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

 

DIREZIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2010, n. 38/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 4 posti a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria C 
con profilo professionale di �Assistente Ser-
vizi Amministrativi Generali� � codice 
MOB002 � presso gli uffici del Consiglio 
regionale dell�Abruzzo con sede in L�Aquila. 
Approvazione graduatoria. 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, contenente �Norme generali 
sull�ordinamento alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche; 

Visto il Regolamento di mobilità adottato 
dall�Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
138 del 10 dicembre 2009 ; 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 180/AA/OG del 11 dicembre 2009, 
con la quale sono state indette 6 (sei) 
procedure di mobilità esterna mediante 
seleziona pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni pub-
bliche di cui all�art. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura di complessi-
vi 10 posti di diverse categorie e profili 
professionali presso gli uffici del Consi-
glio regionale dell�Abruzzo, con sede in 
L�Aquila; 

- n. 185/AA/OG del 29 dicembre 2009, 
con la quale a parziale modifica della 
precedente determinazione n. 180 del 11 
dicembre 2009 sono stati rettificati i re-

quisiti di accesso alle procedure di mobi-
lità; 

- n. 14/AA/OG del 17 marzo 2010 con la 
quale si è provveduto alla nomina della 
Commissione preposta all�espletamento 
della procedura di cui all�oggetto; 

Preso Atto che il giorno 21 maggio 2010 si 
è conclusa la procedura relativa alla copertura 
di n. 4 posti a tempo pieno e indeterminato di 
Categoria C con profilo professionale di �Assi-
stente Servizi Amministrativi Generali� � codi-
ce MOB002 � presso gli uffici del Consiglio 
regionale dell�Abruzzo con sede in L�Aquila; 

Visti in particolare i verbali redatti a cura 
della Commissione e precisamente: 

- verbale n. 1 del 12 aprile 2010 dal quale 
risulta che la Commissione ha deciso di 
adottare, per quanto non previsto nella 
disciplina generale e specifica, e in ar-
monia con essa, i criteri di dettaglio da 
applicare durante la procedura di valuta-
zione dei curricula e i criteri di massima 
da adottare nella prova selettiva;  

- verbale n. 2 del 16 aprile 2010 dal quale 
si evince che la Commissione ha proce-
duto alla valutazione dei curricula dei 
candidati ammessi alla citata selezione 
pubblica con la conseguente attribuzione 
dei punteggi; 

- verbale n. 3 del 21 maggio 2010 relativo 
alla seduta nella quale la Commissione 
ha sottoposto i candidati alla prova selet-
tiva e approvato la graduatoria finale di 
merito, ottenuta sommando i punteggi 
attribuiti al curriculum e alla prova selet-
tiva. 

Riscontrata la regolarità e la legittimità della 
procedura seguita; 

Ritenuto, conseguentemente, di dover prov-
vedere all�approvazione della graduatoria finale 
di merito predisposta a cura della Commissione 
selezionatrice; 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

Vista la L. R. 14/9/1999, n. 77, ed in parti-
colare gli artt. 5 sull�autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del Dirigen-
te di Servizio; 

Visto l�art. 7 del Regolamento di mobilità 
esterna; 

Vista la L. R. 9/5/2001, n. 18, recante norme 
in materia di Autonomia Organizzativa e Fun-
zionale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. di approvare i verbali relativi alla procedura 
di mobilità esterna per la copertura di n. 4 
posti a tempo pieno e indeterminato di Ca-
tegoria C con profilo professionale di �Assi-
stente Servizi Amministrativi Generali� � 
codice MOB002 � presso gli uffici del Con-
siglio regionale dell�Abruzzo con sede in 
L�Aquila; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale 
di merito formulata a cura della Commis-
sione preposta all�espletamento della proce-
dura selettiva; 

 

 
3. di stabilire che hanno titolo al trasferimento 

presso il Consiglio regionale i Sigg.ri: 

- Cinzia Maiezza collocata al 1° posto; 

- Sabrina Izzo collocata al 2° posto; 

- Vincenzo Mini collocato al 3° posto; 

- Luca Fusari collocato al 4° posto; 

4. di attivare la procedura relativa al trasferi-
mento dei lavoratori che hanno acquisito ti-
tolo secondo quanto previsto dall�art. 8 del 
Regolamento di mobilità; 

5. di stabilire che in caso di rinuncia da parte 
dei lavoratori o nel caso in cui le rispettive 
Amministrazioni di appartenenza rappresen-

tino palesi ragioni ostative al trasferimento 
entro il termine stabilito nella comunicazio-
ne del Servizio Organizzazione e gestione 
risorse umane, quest�ultimo procederà allo 
scorrimento della graduatoria sino ad esau-
rimento della stessa; 

6. di pubblicare la presente determinazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL DIRETTORE DELL�AREA 

ATTIVITA� AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo Costanzi 

CANDIDATO CURRICULUM PROVA SELET-
TIVA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

Cinzia Maiezza 26,5 30 56,5 
Sabrina Izzo 26,5 28 54,5 
Vincenzo Mini 24 29 53 
Luca Fusari 23,5 29 52,5 
Mariacarla Cocciolone 25,5 26 51,5 precede per età 
Andrea Di Muro 21,5 30 51,5 
Alessia Grimaldi 21 30 51 precede per età 
Anna Maria Montagnani 24 27 51 precede per età 
Donatella Terpolilli 21 30 51 
Francesca Celeste 25,5 25 50,5 
Michela Iacomini 23 27 50 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

DIREZIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2010, n. 39/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria D 
con profilo professionale di �Funzionario 
Amministrativo� � codice MOB005 � presso 
gli uffici del Consiglio regionale dell�Abruzzo 
con sede in L�Aquila. Approvazione gradua-
toria. 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, contenente �Norme generali 
sull�ordinamento alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche; 

Visto il Regolamento di mobilità adottato 
dall�Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
138 del 10 dicembre 2009 ; 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 180/AA/OG del 11 dicembre 2009, 
con la quale sono state indette 6 (sei) 
procedure di mobilità esterna mediante 
seleziona pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni pub-
bliche di cui all�art. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura di complessi-
vi 10 posti di diverse categorie e profili 
professionali presso gli uffici del Consi-
glio regionale dell�Abruzzo, con sede in 
L�Aquila; 

- n. 185/AA/OG del 29 dicembre 2009, 
con la quale a parziale modifica della 
precedente determinazione n. 180 del 11 
dicembre 2009 sono stati rettificati i re-

quisiti di accesso alle procedure di mobi-
lità; 

- n. 17/AA/OG del 17 marzo 2010 con la 
quale si è provveduto alla nomina della 
Commissione preposta all�espletamento 
della procedura di cui all�oggetto; 

Preso atto che il giorno 20 maggio 2010 si è 
conclusa la procedura relativa alla copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Categoria D con profilo professionale di �Fun-
zionario Amministrativo� � codice MOB005 � 
presso gli uffici del Consiglio regionale 
dell�Abruzzo con sede in L�Aquila; 

Visti in particolare i verbali redatti a cura 
della Commissione e precisamente: 

- verbale n. 1 del 12 aprile 2010 dal quale 
risulta che la Commissione ha deciso di 
adottare, per quanto non previsto nella 
disciplina generale e specifica, e in ar-
monia con essa, i criteri di dettaglio da 
applicare durante la procedura di valuta-
zione dei curricula e i criteri di massima 
da adottare nella prova selettiva;  

- verbale n. 2 del 15 aprile 2010 dal quale 
si evince che la Commissione ha proce-
duto alla valutazione dei primi 7 curricu-
la dei candidati ammessi alla citata sele-
zione pubblica con la conseguente attri-
buzione dei punteggi; 

- verbale n. 3 del 19 aprile 2010 dal quale 
si evince che la Commissione ha proce-
duto alla valutazione degli ultimi 7 cur-
ricula, con relativa attribuzione dei pun-
teggi, dei candidati ammessi alla sele-
zione pubblica;  

- verbale n. 4 del 20 maggio 2010 relativo 
alla seduta nella quale la Commissione 
ha sottoposto i candidati ammessi alla 
prova selettiva e approvato la graduato-
ria finale di merito, ottenuta sommando i 
punteggi attribuiti al curriculum e alla 
prova selettiva. 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

Riscontrata la regolarità e la legittimità della 
procedura seguita; 

Ritenuto, conseguentemente, di dover prov-
vedere all�approvazione della graduatoria finale 
di merito predisposta a cura della Commissione 
selezionatrice; 

Vista la L. R. 14/9/1999, n. 77, ed in parti-
colare gli artt. 5 sull�autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del Dirigen-
te di Servizio; 

Visto l�art. 7 del Regolamento di mobilità 
esterna; 

Vista la L. R. 9/5/2001, n. 18, recante norme 
in materia di Autonomia Organizzativa e Fun- 

zionale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. di approvare i verbali relativi alla procedura 
di mobilità esterna per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Ca-
tegoria D con profilo professionale di �Fun-
zionario Amministrativo� � codice 
MOB005 � presso gli uffici del Consiglio 
regionale dell�Abruzzo con sede in 
L�Aquila; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale 
di merito formulata a cura della Commis-
sione preposta all�espletamento della proce-
dura selettiva; 

 

CANDIDATO CURRICULUM PROVA SELET-
TIVA PUNTEGGIO FINALE 

Danilo Tarquini 28 28 56 
Federica Lorenzetti 24,5 28 52,5 
Maria Assunta Bianchi  26 26 52 
Isabella Fabi 22 28 50 
Maria Grazia Andreucci 21 23 44 

 
3. di stabilire che ha titolo al trasferimento 

presso il Consiglio regionale il Sig. Danilo 
Tarquini, collocato al 1° posto; 

4. di attivare la procedura relativa al trasferi-
mento del lavoratore che ha acquisito titolo 
secondo quanto previsto dall�art. 8 del Re-
golamento di mobilità; 

5. di stabilire che in caso di rinuncia da parte 
del lavoratore o nel caso in cui 
l�Amministrazione di appartenenza rappre-
senti palesi ragioni ostative al trasferimento 
entro il termine stabilito nella comunicazio- 

ne del Servizio Organizzazione e gestione 
risorse umane, quest�ultimo procederà allo 
scorrimento della graduatoria sino ad esau-
rimento della stessa; 

6. di pubblicare la presente determinazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL DIRETTORE DELL�AREA 

ATTIVITA� AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo Costanzi 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

DIREZIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2010, n. 40/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria D 
con profilo professionale di �Funzionario 
Esperto Tecnico� � codice MOB007 � presso 
gli uffici del Consiglio regionale dell�Abruzzo 
con sede in L�Aquila. Approvazione gradua-
toria. 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, contenente �Norme generali 
sull�ordinamento alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche; 

Visto il Regolamento di mobilità adottato 
dall�Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
138 del 10 dicembre 2009 ; 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 180/AA/OG del 11 dicembre 2009, 
con la quale sono state indette 6 (sei) 
procedure di mobilità esterna mediante 
seleziona pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni pub-
bliche di cui all�art. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura di complessi-
vi 10 posti di diverse categorie e profili 
professionali presso gli uffici del Consi-
glio regionale dell�Abruzzo, con sede in 
L�Aquila; 

- n. 185/AA/OG del 29 dicembre 2009, 
con la quale a parziale modifica della 
precedente determinazione n. 180 del 11 
dicembre 2009 sono stati rettificati i re-

quisiti di accesso alle procedure di mobi-
lità; 

- n. 18/AA/OG del 17 marzo 2010 con la 
quale si è provveduto alla nomina della 
Commissione preposta all�espletamento 
della procedura di cui all�oggetto; 

Preso atto che il giorno 24 maggio 2010 si è 
conclusa la procedura relativa alla copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Categoria D con profilo professionale di �Fun-
zionario Esperto Tecnico� � codice MOB007 � 
presso gli uffici del Consiglio regionale 
dell�Abruzzo con sede in L�Aquila; 

Visti in particolare i verbali redatti a cura 
della Commissione e precisamente: 

- verbale n. 1 del 12 aprile 2010 dal quale 
risulta che la Commissione ha deciso di 
adottare, per quanto non previsto nella 
disciplina generale e specifica, e in ar-
monia con essa, i criteri di dettaglio da 
applicare durante la procedura di valuta-
zione dei curricula e i criteri di massima 
da adottare nella prova selettiva;  

- verbale n. 2 del 19 aprile 2010 dal quale 
si evince che la Commissione ha proce-
duto alla valutazione dei curricula dei 
candidati ammessi alla citata selezione 
pubblica con la conseguente attribuzione 
dei punteggi; 

- verbale n. 3 del 24 maggio 2010 relativo 
alla seduta nella quale la Commissione 
ha sottoposto i candidati ammessi alla 
prova selettiva e approvato la graduato-
ria finale di merito, ottenuta sommando 
dei punteggi attribuiti al curriculum e al-
la prova selettiva. 

Riscontrata la regolarità e la legittimità della 
procedura seguita; 

Ritenuto, conseguentemente, di dover prov-
vedere all�approvazione della graduatoria finale 
di merito predisposta a cura della Commissione 
selezionatrice; 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

Vista la L. R. 14/9/1999, n. 77, ed in parti-
colare gli artt. 5 sull�autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del Dirigen-
te di Servizio; 

Visto l�art. 7 del Regolamento di mobilità 
esterna; 

Vista la L. R. 9/5/2001, n. 18, recante norme 
in materia di Autonomia Organizzativa e Fun-
zionale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. di approvare i verbali relativi alla procedura 
di mobilità esterna per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Ca-
tegoria D con profilo professionale di �Fun-
zionario Esperto Tecnico� � codice 
MOB007 � presso gli uffici del Consiglio 
regionale dell�Abruzzo con sede in 
L�Aquila; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale 
di merito formulata a cura della Commis-
sione preposta all�espletamento della proce-
dura selettiva; 

 

CANDIDATO CURRICULUM PROVA SE-
LETTIVA PUNTEGGIO FINALE 

Pietro Farinosi 26 28 54 
Arianna Dari Salisburgo 22 27 49 

 
3. di stabilire che ha titolo al trasferimento 

presso il Consiglio regionale il Sig. Pietro 
Farinosi, collocato al 1° posto; 

4. di attivare la procedura relativa al trasferi-
mento del lavoratore che ha acquisito titolo 
secondo quanto previsto dall�art. 8 del Re-
golamento di mobilità; 

5. di stabilire che in caso di rinuncia da parte 
del lavoratore o nel caso in cui 
l�Amministrazione di appartenenza rappre-
senti palesi ragioni ostative al trasferimento 
entro il termine stabilito nella comunicazio- 

ne del Servizio Organizzazione e gestione 
risorse umane, quest�ultimo procederà allo 
scorrimento della graduatoria sino ad esau-
rimento della stessa; 

6. di pubblicare la presente determinazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL DIRETTORE DELL�AREA 

ATTIVITA� AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo Costanzi 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 

DIREZIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2010, n. 41/AA/OG: 

Avviso di mobilità esterna mediante sele-
zione pubblica del personale di ruolo dipen-
dente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all�art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001 (ai sensi 
dell�art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 
165/2001) per la copertura di n. 2 posti a 
tempo pieno e indeterminato di Categoria D 
con profilo professionale di �Funzionario 
Economista� � codice MOB004 � presso gli 
uffici del Consiglio regionale dell�Abruzzo 
con sede in L�Aquila. Approvazione gradua-
toria. 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, contenente �Norme generali 
sull�ordinamento alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche; 

Visto il Regolamento di mobilità adottato 
dall�Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
138 del 10 dicembre 2009 ; 

Richiamate le determinazioni: 

- n. 180/AA/OG del 11 dicembre 2009, 
con la quale sono state indette 6 (sei) 
procedure di mobilità esterna mediante 
seleziona pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni pub-
bliche di cui all�art. 1 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura di complessi-
vi 10 posti di diverse categorie e profili 
professionali presso gli uffici del Consi-
glio regionale dell�Abruzzo, con sede in 
L�Aquila; 

- n. 185/AA/OG del 29 dicembre 2009, 
con la quale a parziale modifica della 
precedente determinazione n. 180 del 11 
dicembre 2009 sono stati rettificati i re-

quisiti di accesso alle procedure di mobi-
lità; 

- n. 16/AA/OG del 17 marzo 2010 con la 
quale si è provveduto alla nomina della 
Commissione preposta all�espletamento 
della procedura di cui all�oggetto; 

Rilevato che l�art. 34 bis del D.Lgs. n. 
165/2001 pone in capo alle Amministrazioni 
pubbliche l�onere di verificare, prima dell�avvio 
delle procedure concorsuali, la presenza di 
personale pubblico in disponibilità per un even-
tuale collocamento nei posti vacanti. 

Considerato che la relativa procedura è stata 
avviata con nota prot. 1414 del 28 gennaio 
2010, per tutti i posti destinati a concorso pub-
blico, contestualmente a quella di mobilità 
volontaria prevista dall�art. 30, comma 2 bis del 
d.lgs. n. 165/2001 rispetto alla quale ha caratte-
re di priorità; 

Accertato che la Provincia di Teramo ha 
comunicato la presenza, nella lista del personale 
in disponibilità, di n. 1 lavoratore con profilo 
professionale corrispondente a quello da rico-
prire con la procedura di mobilità, avviando il 
procedimento di assegnazione a questo Consi-
glio regionale; 

Dato atto che con opportune comunicazioni 
questa Amministrazione ha provveduto a in-
formare i candidati ammessi al colloquio che, 
per effetto delle disposizioni contenute nell�art. 
34-bis del D.Lgs. 165/2001, sono ridotti da 2 
(due) a 1 (uno) i posti da ricoprire con la proce-
dura di mobilità volontaria di che trattasi; 

Preso atto che il giorno 24 maggio 2010 si è 
conclusa la procedura relativa alla copertura di 
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Categoria D con profilo professionale di �Fun-
zionario Economista� � codice MOB004 � 
presso gli uffici del Consiglio regionale 
dell�Abruzzo con sede in L�Aquila; 

Visti in particolare i verbali redatti a cura 
della Commissione e precisamente: 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

- verbale n. 1 del 12 aprile 2010 dal quale 
risulta che la Commissione  ha deciso di 
adottare, per quanto non previsto nella 
disciplina generale e specifica, e in ar-
monia con essa, i criteri di dettaglio da 
applicare durante la procedura di valuta-
zione dei curricula e i criteri di massima 
da adottare nella prova selettiva;  

- verbale n. 2 del 16 aprile 2010 dal quale 
si evince che la Commissione ha proce-
duto alla valutazione dei curricula dei 
candidati ammessi alla citata selezione 
pubblica con la conseguente attribuzione 
dei punteggi; 

- verbale n. 3 del 24 maggio 2010 relativo 
alla seduta nella quale la Commissione 
ha sottoposto i candidati ammessi alla 
prova selettiva e approvato la graduato-
ria finale di merito, ottenuta con la 
somma dei punteggi attribuiti al curricu-
lum e della prova selettiva. 

Riscontrata la regolarità e la legittimità della 
procedura seguita; 

Ritenuto, conseguentemente, di dover prov-
vedere all�approvazione della graduatoria finale 
di merito predisposta a cura della Commissione 
selezionatrice; 

Vista la L. R. 14/9/1999, n. 77, ed in parti-
colare gli artt. 5 sull�autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del Dirigen-
te di Servizio; 

Visto l�art. 7 del Regolamento di mobilità 
esterna; 

Vista la L. R. 9/5/2001, n. 18, recante norme 
in materia di Autonomia Organizzativa e Fun-
zionale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. di rettificare formalmente il bando relativo 
alla procedura di mobilità esterna per la co-
pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di Categoria D con profilo profes-
sionale di �Funzionario Economista� � co-
dice MOB004 � presso gli uffici del Consi-
glio regionale dell�Abruzzo con sede in 
L�Aquila, nel senso che i posti passano da 2 
a 1; 

2. di approvare i verbali relativi alla predetta 
procedura di mobilità esterna; 

3. di approvare la seguente graduatoria finale 
di merito formulata a cura della Commis-
sione preposta all�espletamento della proce-
dura selettiva; 

 

CANDIDATO CURRICULUM PROVA SELETTIVA PUNTEGGIO FINALE

Iovenitti Sergio 28,5 30 58,5 

Rasetta Barbara 28 30 58 

Amicarella Massimiliano 22 30 52 

Arquilla Pierpaolo 21,5 27 48,5 

 
4. di stabilire che ha titolo al trasferimento 

presso il Consiglio regionale il Sig. Iovenitti 
Sergio, collocato al 1° posto; 

5. di attivare la procedura relativa al trasferi-
mento del lavoratore che ha acquisito titolo 

secondo quanto previsto dall�art. 8 del Re-
golamento di mobilità; 

6. di stabilire che in caso di rinuncia da parte 
del lavoratore o nel caso in cui 
l�Amministrazione di appartenenza rappre-



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

senti palesi ragioni ostative al trasferimento 
entro il termine stabilito nella comunicazio-
ne del Servizio Organizzazione e gestione 
risorse umane, quest�ultimo procederà allo 
scorrimento della graduatoria sino ad esau-
rimento della stessa; 

7. di pubblicare la presente determinazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
sul sito Internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL DIRETTORE DELL�ARE 

ATTIVITA� AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo Costanzi 

 
 

DIREZIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 03.06.2010, n. 43/AA/OG: 

Selezione pubblica per esami per la co-
pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C�, con profilo pro-
fessionale di �Assistente addetto stampa�. 
Approvazione elenco candidati ammessi. 

IL DIRIGENTE 

Richiamate le precedenti determinazioni: 

- n. 10/AA/OG del 25.02.2010 con la qua-
le è stato approvato l�avviso di selezione 
pubblica per esami per la copertura di n. 
2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
categoria �C�, con profilo professionale 
di �Assistente addetto stampa�; 

- n. 28/AA/OG del 23.04.2010 con cui è 
stata nominata la Commissione preposta 
all�espletamento della selezione in og-

getto indicata; 

Preso atto che questo Servizio ha completa-
to l�esame delle domande dei candidati che 
hanno presentato domanda per la suddetta 
selezione, procedendo alla verifica dei requisiti 
di ammissione prescritti dall�avviso di selezio-
ne; 

Visto l�art. 21 comma 4° della disciplina 
dell�accesso agli impieghi del Consiglio regio-
nale approvata con deliberazione dell�Ufficio di 
Presidenza n. 105 del 3.8.2001 e modificata con 
deliberazione dell�Ufficio di Presidenza n. 76 
del 20.06.2007; 

Dato atto che, ai sensi dell�art. 4, comma 3°, 
del suddetto avviso l�ammissione alla selezione 
è disposta con atto del Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Gestione Risorse Umane; 

Visto l�art. 24 della L.R. n. 77/99; 

Vista la L.R. 9.5.2001, n. 18; 

DISPONE 

per quanto esposto in narrativa: 

- di approvare l�elenco allegato come parte 
integrante alla presente determinazione, 
contenente i nominativi dei candidati am-
messi alla selezione pubblica per esami per 
la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e in-
determinato di categoria �C�, con profilo 
professionale di �Assistente addetto stam-
pa�; 

- di dare atto che la presente determinazione 
sarà pubblicata sul B.U.R.A. e sul sito del 
Consiglio Regionale. 

P. IL DIRIGENTE 
IL DIRETTORE 

Dr. Paolo Costanzi 

Segue Allegato 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

 

DIREZIONE ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 03.06.2010, n. 44/AA/OG: 

Selezione pubblica per esami per la co-
pertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C�, con profilo pro-
fessionale di �Assistente addetto stampa�. 
Approvazione elenco candidati esclusi. 

IL DIRIGENTE 

Richiamate le precedenti determinazioni: 

- n. 10/AA/OG del 25.02.2010 con la qua-
le è stato approvato l�avviso di selezione 
pubblica per esami per la copertura di n. 
2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
categoria �C�, con profilo professionale 
di �Assistente addetto stampa�; 

- n. 28/AA/OG del 23.04.2010 con cui è 
stata nominata la Commissione preposta 
all�espletamento della selezione in og-
getto indicata; 

Preso atto che questo Servizio ha completa-
to l�esame delle domande dei candidati che 
hanno presentato domanda per la suddetta 
selezione, procedendo alla verifica dei requisiti 
di ammissione prescritti dall�avviso di selezio-
ne; 

Visto l�art. 21 comma 4° della disciplina 
dell�accesso agli impieghi del Consiglio regio-
nale approvata con deliberazione dell�Ufficio di 
Presidenza n. 105 del 3.8.2001 e modificata con 
deliberazione dell�Ufficio di Presidenza n. 76 
del 20.06.2007; 

Dato atto che, ai sensi dell�art. 4, comma 4°, 
del suddetto avviso l�esclusione dalla selezione 
è disposta con atto del Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Gestione Risorse Umane; 

Visto l�art. 24 della L.R. n. 77/99; 

Vista la L.R. 9.5.2001, n. 18; 

DISPONE 

per quanto esposto in narrativa: 

- di approvare l�elenco allegato come parte 
integrante alla presente determinazione, 
contenente i nominativi dei candidati esclusi 
dalla selezione pubblica per esami per la 
copertura di n. 2 posti a tempo pieno e inde-
terminato di categoria �C�, con profilo pro-
fessionale di �Assistente addetto stampa�; 

- di dare atto che la presente determinazione 
sarà pubblicata sul B.U.R.A. e sul sito del 
Consiglio Regionale . 

P. IL DIRIGENTE 
IL DIRETTORE 

Dr. Paolo Costanzi 

Segue Allegato 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, 
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
DETERMINAZIONE 24.05.2010, n. DG1/16: 

Concorso pubblico, per esami, per 
l�ammissione al Corso Triennale di Forma-
zione Specifica in Medicina Generale 
2010/2013 indetto con DGR n. 66 del 15 
febbraio 2010. Ammissione ed esclusione 
candidati. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto che la Regione Abruzzo, in attuazione 
di quanto disposto dall�art. 25, comma 2° del 
decreto legislativo 17 agosto 199 n. 368 come 
modificato dal decreto legislativo n. 277 dell�8 
luglio 2003, ha bandito con la DGR n. 66 del 15 
febbraio 2010 il concorso pubblico, per esami, 
per l�ammissione di 20 medici al corso regiona-
le di formazione specifica in Medicina Generale 
2010/2013; 

Dato atto il suddetto bando è stato pubblica-
to sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruz-
zo n. 9 Speciale Concorsi del 03 marzo 2010 e, 
per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale IV serie 
speciale Concorsi ed Esami n. 25 del 30 marzo 
2010 con apposito Avviso del Ministero del 
Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali. 

Preso atto che i candidati ammessi al con-
corso sosterranno la prova d'esame, unica su 
tutto il territorio nazionale, in data 16 settembre 
2010, con inizio alle ore 10,00, come da pubbli-
cazione in GURI n. 25 del 30 marzo 2010; 

Precisato che ai sensi dell�art. 2 del DMS 
07.03.2007 e dell�art. 4, comma 4 del Bando, 
del luogo e dell�ora di convocazione dei candi-
dati, fissati dalla Regione, sarà data comunica-
zione ai candidati stessi a mezzo avviso da 
pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Abruzzo almeno trenta giorni prima e da 
affiggere presso gli Ordini provinciali dei me-
dici chirurghi e degli odontoiatri della Regione;. 

Rilevato che in relazione alla emanazione 
del Bando in questione nella Regione Abruzzo 
sono pervenute alla competente struttura n. 139 
domande di partecipazione;  

Ritenuto che, ai sensi di quanto previsto da-
gli artt. 2 e 3 del citato Bando, possono essere 
ammessi a partecipare al concorso in questione 
n. 136 aspiranti elencati nell� allegato �A�, 
parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, essendo stata riscontrata la regolari-
tà della domanda da ciascuno presentata; 

Ritenuto, altresì, di dover escludere dal con-
corso in questione i candidati elencati 
nell�allegato �B�, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, in quanto le do-
mande sono state spedite dagli stessi oltre il 
termine di scadenza previsto dall� art. 3 del 
menzionato Bando, come specificato per cia-
scun nominativo nello stesso Allegato B; 

Visto il DLgs. 17 Agosto 1999 n. 368 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni;  

Visto il Decreto del Ministero della Salute 7 
Marzo 2006, concernente �Principi fondamen-
tali per la disciplina unitaria della formazione 
specifica di medicina generale�; 

Vista la L.R. 14/09/1999 n. 77 avente per 
oggetto �Norme di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo� che demanda ai 
Dirigenti l�adozione di provvedimenti ammini-
strativi non espressamente posti in capo alla 
Giunta Regionale (Art. 5 p.i.); 
 

Accertata la regolarità tecnica ed ammini-
strativa, nonché la legittimità del presente 
provvedimento; 

DISPONE 

- di ammettere al concorso pubblico, per 
esami, per l�ammissione di 20 medici al cor-
so triennale di formazione specifica in Me-
dicina Generale 2010/2013 della Regione 
Abruzzo, indetto con Bando approvato con 
la DGR n. 66 del 15 febbraio 2010, n. 136 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

candidati nominativamente elencati in ordi-
ne alfabetico nell� allegato �A� che costitui-
sce parte integrante e sostanziale del presen-
te provvedimento; 

- di escludere dal suddetto concorso i medici 
indicati nell� allegato �B�, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, per 
la motivazione accanto a ciascuno specifica-
ta; 

- di pubblicare sul B.U.R.A. l�elenco dei 
candidati ammessi al concorso in parola di 
cui all�allegato �A� del presente atto; 

- di trasmettere il suddetto elenco agli Ordi-
ni provinciali dei Medici chirurghi e degli  

Odontoiatri della Regione; 

- di comunicare successivamente, a mezzo di 
apposito Avviso, da pubblicarsi sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo e da tra-
smettere agli Ordini provinciali dei Medici 
chirurghi e degli Odontoiatri della Regione, 
ai sensi dell�art. 4, comma 4 del Bando di 
concorso, il luogo e l�ora di convocazione 
dei candidati per l� espletamento della prova 
concorsuale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Nicola Allegrini 

Segue Allegato 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
STRUTTURA SPECIALE DI 

SUPPORTO STAMPA 
 

Avviso affidamento incarico di collabora-
zione giornalistica per seguire le attività dei 
componenti della Giunta Regionale. 

La Struttura Speciale di Supporto Stampa 
della Giunta regionale d�Abruzzo rende noto 
che, con deliberazione n. 248 del 29 marzo 
2010, modificata con deliberazione n. 286 del 
19 aprile 2010, la Giunta regionale, al fine di 
assicurare la capillare informazione giornalisti-
ca sulle attività e iniziative del Presidente e 
dell�esecutivo regionale e considerato che il 
personale giornalistico attualmente in servizio 
presso la Struttura è impegnato, tra l�altro, in 
una serie di iniziative di comunicazione non 
legate esclusivamente all�attività di redazione, 
ritiene opportuno individuare una serie di gior-
nalisti professionisti che siano in grado di se-
guire le attività dell�esecutivo al fine di garanti-
re la trasparenza dei propri atti, nonché la di-
vulgazione dell�informazione regionale. 

A tal fine la Giunta regionale ritiene di do-
versi avvalere della collaborazione di giornalisti 
professionisti disoccupati riuniti in associazione 
cooperativa che sia dotata di una rete di colla-
boratori distribuita su tutto il territorio regiona-
le. 

A tal fine, la Giunta regionale, con la citate 
deliberazioni, ha approvato uno schema di 
convenzione allo scopo di disciplinare tale 
servizio (allegato al presente avviso) che avrà 
durata annuale e per il quale è previsto un 

canone annuo di euro 60.000 comprensivo di 
IVA e di ogni altro onere. 

I soggetti interessati ad ottenere l�incarico 
dovranno fornire: 

1) una relazione sulle attività svolte nel 
corso dell�ultimo triennio; 

2) un dettagliato elenco dei corrispondenti 
distribuiti sul territorio regionale; 

3) l�elenco dei giornalisti-soci della coope-
rativa; 

4) l�elenco dei contratti in essere e loro ti-
pologie relativo all�ultimo triennio; 

5) data di costituzione della cooperativa. 

Inoltre, i soggetti interessati ad ottenere 
l�incarico dovranno inoltrare la propria doman-
da a mezzo raccomandata all�indirizzo Giunta 
regionale d�Abruzzo, Struttura Speciale di 
Supporto Stampa, Ufficio Pubblicazioni e 
Documentazione, via Leonardo da Vinci, 6, 
67100, L�Aquila, entro il limite di 15 giorni a 
partire dalla data di pubblicazione di questo 
numero del Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo. 

La domanda dovrà essere firmata dal legale 
rappresentante della società e dovrà contenere, 
in allegato, copia dello statuto e dell�atto di 
registrazione depositato in una data antecedente 
all�1 gennaio 2007. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Carlo Gizzi 

Segue Allegato 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 36 Speciale (16.06.2010) 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




	Testo1: DIREZIONE - REDAZIONE ED AMMINISTRAZIONE :Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile67100 L’Aquilacentralino: 0862 3631Tel. 0862 36 4211/4221Fax 0862 36 4219Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.ite-mail: bura@regione.abruzzo.it


